
SLOVO OBČANŮM INFORMACE Z ÚŘADU
Vážení spoluobčané,

jaro se snad už rozbíhá v plném 
proudu, všichni uklízí okolí svých 
domů a stejně tak obec se snaží 
po zimě uklidit komunikace a celou 
obec. Zatím se to daří i přes pokra-
čující problémy s veřejnou službou, 
což jsou lidé vysílaní úřadem práce.

Připravuje se zkušební svoz plas-
tových odpadů přímo od vašich 
domů. Po půl roce se vyhodnotí 
přínosy, a zda se tento systém zave-
de trvale nebo ne. Nebude se rušit 
současný systém separovaných kon-
tejnerů. V případě osvědčení systé-
mu a  jeho trvalé změny může dojít 
k úpravě počtu kontejnerů na plast. 
Více najdete v samostatném článku.

Doufám, že další měsíce nebu-
dou přinášet jen samé špatné zprávy 
ze sdělovacích prostředků, ale na-
stávající jaro přinese i zprávy pozitiv-
ní.

Závěrem chci popřát všem ob-
čanům hezké prožití května, měsíce 
oslav stavění máje, svátku práce, 
svátku matek, ale zejména měsíce 
lásky.

Petr Mudra

V měsíci dubnu proběhl audit hospodaření obce za rok 2011 od Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, který dopadl bez závad a připomínek.

Sledujte kulturní akce v kalendáři akcí - na stránkách obce je nový kalen-
dář kulturních akcí, který se bude průběžně doplňovat. Vyzýváme tím i  po-
řadatele jakýchkoliv kulturních a sportovních akcí, aby své akce hlásili na 
obecním úřadě a svou akci takto bezplatně zviditelnili.

Bylo jednáno s majitelem „Fojtství“ o nepořádku v okolí této budovy. Maji-
tel přislíbil během letošního roku postupný úklid.

K oznámení závad na veřejném osvětlení využívejte odkaz internetových 
obecních stránek „Napište nám“. Bude lepší, když se sejde více oznámení, než 
se o závadě dozvědět s několika denním zpožděním.

Obec rozhodnutím své rady bude nekompromisně postupovat proti dlou-
hodobým i krátkodobým dlužníkům nájmu a služeb spojených s užíváním 
bytu. V případě nesplnění sjednaných dohod, předá obec pohledávky k exe-
kučnímu řízení. 

Po obci se volně pohybují psi a v mnoha případech se jedná o velké rasy. 
Proto žádáme majitele, aby si své „miláčky“ ohlídali, aby se děti nebály chodit 
do školy.

Máte-li zájem o půjčku z Fondu rozvoje bydlení obce na zvelebení Vašeho 
domu, bytu, podejte si žádost nejpozději do 11.5.2012 na OÚ (formulář žá-
dosti je k dispozici na OÚ nebo na webových stránkách obce).

č. 4 – duben 2012

ročník XVIII

ANKETA

Výsledky ankety z ČVZ č. 2/2012

Jste spokojeni s pejskaři, jak po svých pejscích uklízí, i když mají 
možnost si vyzvednout sáčky zdarma na OÚ?

1.	 JSEM SPOKOJEN (UKLÍZÍ PO NICH)
2.	 JSEM ZNECHUCEN (VŮBEC PO NICH NEUKLÍZÍ)
3.	 JE MI TO JEDNO

Využijete možnosti zakoupení vstupenek na kulturní akce MKZ Je-
seník na Obecním úřadě v České Vsi?

Občané hlasovali následovně: 

A. 	 Ano								        9 hlasů 
B. 	 Raději přímo v Jeseníku 				    7 hlasů 
C. 	 Za kulturou nechodím 					    2 hlasy  

OZNÁMENÍ
Oznamujeme, že 

v pondělí 7. května 2012 

bude Obecní úřad Česká Ves 

UZAVŘEN pro veřejnost. 

OÚ Česká Ves
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Přehled nákladů na opravy a údržbu bytových domů  
obce Česká Ves v roce 2011
Jánského 42  273 172,50 Kč Jánského 407  19 347,60 Kč 
Jánského 52  171 950,70 Kč Jánského 408  79 910,00 Kč 
Jánského 64  26 702,00 Kč Jánského 409  69 574,40 Kč 
Jánského 68  56 953,30 Kč Jánského 410  105 358,60 Kč 
Jánského 81  87 964,00 Kč Jánského 419  186 295,00 Kč 
Jánského 241  89 498,90 Kč Jánského 420  188 723,00 Kč 
Jánského 318  95 915,00 Kč Jesenická 98  16 191,00 Kč 
Jánského 323  41 892,80 Kč Holanova 421  162 871,00 Kč 
Jánského 341  48 562,80 Kč Holanova 422  136 712,30 Kč 
Jánského 406  28 496,00 Kč Holanova 423  323 656,00 Kč 
Celkem  2 209 746,90 Kč 

Zpracoval: Martin Kočí

Sběr plastu do pytlů
Obec zavádí navíc sběr plastu do 

pytlů přímo od nemovitostí občanů se 
zkušební dobou půl roku. Přínosem 
by mělo být především zlepšení kva-
lity sběru plastů (množství a čistoty) 
a také větší možnost dostupnosti se-
parování, kdy občané nemusí dochá-
zet až ke kontejnerům na separovaný 
odpad.  

Aby se systém osvědčil, musí 
mít i svá pravidla: 

- plastové pytle pro sběr plastů ob-
drží lidé zdarma do domácností během 
měsíce května  

- svozy budou probíhat pravidelně 
každý první pátek v měsíci

- pytle budou svážet Technické 
služby Jeseník autem, které běžně vy-
váží popelnice 

- první svoz proběhne v pátek 
1.6.2012 a pravděpodobně poslední 
v pátek 2.11.2012

- pytle se budou svážet od nemo-
vitostí (z místa, kde jste zvyklí dávat 
popelnici) 

- svoz bude probíhat od 8.00 hod., 
pytle nachystejte nejlépe ráno před 
svozem

- pytle musí být zavázané, neroz-
tržené 

- plasty by měly být prázdné a čis-
té, bez zbytků původního obsahu, ne 
kombinované s jinými materiály (např. 
s kovem, pryží aj.)

- při svozu bude probíhat kontrola 
pracovníkem OÚ, v případě špatného 
odpadu vám bude pytel označen ná-
lepkou „nevhodný odpad“, např. když 
bude pytel obsahovat komunální od-
pad a nebude svezen (!)

- větší plastové věci (plast. židle, 
hračky, přepravky…) můžete nechat 
postavené u pytle

- při větším množství můžete ke 
sběru plastů využít i vlastních plasto-
vých pytlů nebo tašek (počet pytlů při 
jednom svozu není omezen!)  

- v případě velkého větru pytel při-
máčkněte k plotu nebo k popelnici (po-
případě jinak zajistěte), aby neodletěl

Do pytlů pro sběr plastů nepa-
tří:

a)	 především to, co není z plastu!
b)	 PVC (odpadní roury, linolea,  

bazény, nafukovací hračky apod.)
c)	 mastné, silně zašpiněné plas-

ty nebo obaly se zbytky obsahu  
d)	 plasty, které jsou v kombinaci 

s jinými materiály (např. dětské autíč-
ko = kovové hřídelky nebo varná kon-
vice = kovová topná spirála apod.)

e)	 drobné elektrospotřebiče.

Tento systém je spíše efektivní pro 
domácnosti – rodinné domy, občané 
zde mají prostor pro umístění pytlů, 
kde plasty shromažďují. Pytle proto 
neobdrží domácnosti v panelový do-
mech na ulici Holanova a Haškova. Ale 
pokud budou mít i tito občané zájem, 
dostanou pytle na OÚ. Naplněné je 
mohou nachystat ke svozu k separo-
vaným kontejnerům také první pátek 
v měsíci.  

Do domácností obdrží občané zdar-
ma balíček 6 ks pytlů na dobu půl 
roku. Pokud občanům pytle nevystačí, 
mohou si další zakoupit na Obecním 
úřadě.  

V dalších vydáních Českoveského 
zpravodaje budete informováni, jak je 
tento sběr plastů efektivní, případně 
co by se mělo zlepšit atp.

OÚ Česká Ves 

POVINNÉ 
OČKOVÁNÍ PSŮ 

PROTI VZTEKLINĚ
V obci Česká Ves bude provedeno:

12. května 2012 - sobota 
8,30 - 9,15 h

u prodejny nábytku u Benziny
9,30 - 10,45 h

u Obecního úřadu Česká Ves 
ostatní v ambulanci MVDr. Zbořila, 

Česká Ves, Polní 193
11,00 - 12,00 h

Je možno provést individuální oč-
kování psů od dnešního dne v am-
bulanci MVDr. Zbořila, a to: 
Po - Pá	 13,00 - 17,00 h
Sobota 	   8,30 - 11,30 h

- Ochranné očkování psů proti 
vzteklině od stáří 3 měsíců je akce 
povinná a je organizována obecním 
úřadem
- Majitel je povinen předložit očko-
vací průkaz
- Psa s náhubkem a na vodítku 
předvede dospělá osoba
- Očkování psa je hrazeno majite-
lem přímo na místě - 150,- Kč (mi-
nimální ceny stanovené veterinární 
komorou) - je možná 6-ti kombina-
ce včetně vztekliny za 320,- Kč.
- Je možno zakoupit odblešovací, 
odčervovací a vitamínové přípravky
- Je možno na místě objednat oč-
kování králíků

Obecní úřad Česká Ves

Pár poznatků radního 
J. Furika

- je opravdu mrzuté procházet naší 
obcí a vidět poškozené, posprejované 
autobusové zastávky a rovněž také vi-
dět zdemolovanou vlakovou zastávku 
„Bazén“ 

- v letošním roce byl také odcizen 
ocelový poklop z kanálu, který byl na 
obecním pozemku 

- na silnici č. 1/44 je po zimě ně-
kolik kleslých kanálů u Hrušky, naproti 
domu paní Novotné a díra v krajnici 
u pošty 

- doufám, že i poškozené části zá-
bradlí u Jednoty a u domu paní Malino-
vé budou brzy opraveny 

- na závěr je tady poděkování 
a  pochvala pracovníkům, kteří pečují 
o vzhled naší obce - je měsíc duben 
a chodníky jsou již dávno uklizeny od 
zimního posypu 
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Recyklovatelné odpady – separovaný odpad
Základní roztřídění v domácnostech je na papír, plasty, sklo čiré, bezbarvé, 
sklo barevné (ostatní, po vytřídění čirého),  kovy.

PAPÍR	 Zjednodušeně – patří sem vše, co je z papíru, který není mast-
ný nebo jinak znečistěný. Tedy kartonové a jiné krabice, obaly, knihy, časopisy, 
reklamní letáky, noviny a další papír. Také sem zařazujeme nápojové kartony, 
neboli tetrapak – obaly od mléka a mléčných výrobků, od džusů, vína apod. Je to 
kompozitní obal, složený z několika vrstev různých materiálů (papír a hliníková 
nebo polyetylenová fólie), přičemž papír tvoří 60-70% použitého materiálu.

Papír lze recyklovat asi 6x, pak už je buničité vlákno natolik krátké, že se 
nedá použít. Naposled se z  něj vyrábí jen např. toaletní papír, obaly na vajíčka, 
papírové ručníky a podobně. Papírový odpad se odkládá do modrých sepa-
račních kontejnerů. 

PLASTY	 Největší množství nejrůznějších materiálů a jejich modifikací 
(např. polyetylen, polypropylen, polystyren, polyamid a další) a nejrůznějších vý-
robků a obalů z nich. Obaly na potraviny, nápoje, drogerii, kosmetiku a další, ale 
také například přepravky na zeleninu, ovoce, zahradní nábytek, hračky, potřeby 
pro domácnost a další a další výrobky, stačí se jen porozhlédnout kolem sebe. 
Tento tříděný odpad musí být opět bez zbytků původního obsahu, neznečištěný 
blátem, barvami, olejem apod. Plasty lze recyklovat mnohonásobně, špatně se 
skládkují, v přírodě se rozkládají stovky let (až 600), při pálení doma v kamnech 
vznikají jedovaté plyny. Plastový odpad se odkládá do žlutých separačních 
kontejnerů.

SKLO	 Tradiční, původně hojně využívaný obalový materiál, neomeze-
ně recyklovatelný. V přírodě se v podstatě nerozkládá. Podmínkou pro recyklaci 
je jeho čistota – nesmí být kombinované s jinými materiály, jako například s ko-
vem (drátosklo, zrcadla apod.), znečištěno nátěrovými hmotami nebo zbytky pů-
vodního obsahu. Za sklo lidé často zaměňují keramiku (květináče, vázy, nádobí, 
porcelánové výrobky a podobně – toto vše není sklo, je to vyrobeno z hlíny!), 
a ta patří do popelnice. Sklo se sbírá zvlášť čiré, tedy bezbarvé a zvlášť ostatní 
barvy již bez rozlišení. Nedodržení tohoto pravidla výrazně ztěžuje, až znemož-
ňuje další využití této suroviny. Čiré sklo se odkládá do bílých separačních 
kontejnerů, barevné sklo do zelených kontejnerů.

KOVY	 Z domácností jde 
především o konzervy a pak o drobný 
kovový odpad z dílny, z údržby domu 
apod. Opakovaně recyklovatelný od-
pad. Kov nesmí být spojen s jinými 
materiály (např. s pryží), konzervy 
musí být bez zbytků původního obsa-
hu. Odkládá se společně s papí-
rem, tedy do modrých separač-
ních kontejnerů.

Odpady pro recyklaci, z jakéhokoli 
materiálu, nemusí být vymyté, nemusí 
se odstraňovat uzávěry, etikety. Pou-
ze co nejlépe odstraňte zbytky obsahu 
a sešlápnutím zmenšete objem! Pálení 
odpadu v kamnech není dobrý způsob 
odstranění odpadu, protože vznikají 
jedovaté plyny, a to i při pálení časopi-
sů, letáků a jiných barevných tiskovin 
(obsahují v sobě kromě papíru i plas-
ty a těžké kovy!). Zkuste se kouře ze 
svých kamen pak nadechnout, co to 
s vámi udělá! Vypuštěním do vzduchu 
se sice naředí, ale pořád v něm ty jedy 
jsou a na nás působí. Zvolna, ale zase 
dlouhodobě. Výsledkem je vždy po-
škozené zdraví!

Osvětová beseda v České Vsi  
zve všechny maminky a babičky na

který se bude konat  
ve čtvrtek 10. května v 16 hodin 

v jídelně ZŠ.

Přijďte se potěšit vystoupením  
malých dětí z našich MŠ 
i starších školáků ze ZŠ.

Marcinová Jitka, předsedkyně OB

Zveme všechny spoluobčany  
a hlavně děti na slavnostní 

v naší obci, které se uskuteční 
v sobotu 26. května od 15 hodin

v prostorách Veterán muzea.

Program: 

soutěže pro děti s odměnami

velký táborák s opékáním 
špekáčky děti budou dostávat zdarma

hudba pro děti i dospělé

občerstvení  
domácí koláče, grilované klobásky aj.

Srdečně zvou pořadatelé OB,  
svaz žen, Rada rodičů při ZŠ, SDH

pro záchranu nemovité kulturní památky kostela sv. Jana Křtitele v Horním Údolí  
u Zlatých Hor, který se uskuteční pod záštitou Ing. Cyrila Svozila  

dne 16. června 2012 v 17.00 hodin 
v prostoru Poutního místa Panny Marie Pomocné u Zlatých Hor

Vstup dobrovolný

Účinkují: Pueri Gaudentes (Praha) - chlapecký sbor Praha se sbormistry Zdenou 
Součkovou a Liborem Sládkem, sopranistka Marta Reichelová. Varhany a klavírní 
doprovod Denisa Martínková (HAMU Praha). Průvodní slovo člen činohry divadla 

v Šumperku Petr Král.
Wolfgang Amadeus Mozart		  Alleluja   sborová úprava
Johann Sebastin Bach			   Preludium    
Henry Purcell                                              	 Jásej trubko    
Dietrich Buxtehude                                  	 Cantate Domino  
Maurice Duruflé                                        	 Ubi caritas  
Carl Philipp Emanuel Bach                     	 Sonata 3 a moll Allegro  
Andrew L1oyd Webber                             	 Pie Jesu    
César Franck/arr. Lukáš Holec		  Panis Angelicus    
Miloslav Oškera                                            	 Jen Bůh, to ví …
Padre Antonio Soler                                   	 Sonata 37 D dur    
Tomás Luis de Victoria                         	 Tenebrae factae sunt                                   
Hank Badings   			    	 Jubilate Deo                                                   
Leoš Janáček    			    	 Láska opravdivá                                           
autor neznámý				    Loch Lomond - skotská lidová /balada/  
Pietro Mascagni  				   Ave Maria  

Pořadatel  
Melodia Art Management a Duchovní správa poutního místa Panny Marie Pomocné

Změna programu vyhrazena.

oslavu Dne matek,

Kácení máje 
a oslavu Dětského 

dne

Pozvánka na X. benefiční koncert
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Memoriál Pavla Kalouse, aneb „plaveme od pramene Dunaje k Černému moři“
Pod záštitou starostky města Jeseník paní Marie Fomiczevové, obce Česká 

Ves, Střediska volného času Duha Jeseník a org. ČSSD Jeseník, se konal na na-
šem krytém bazénu v sobotu 31. března již pátý ročník této společensko – spor-
tovní akce. Štafetový závod pod heslem „ Plav jak umíš a kolik chceš“ přilákal 
tentokrát 130 plavců z blízkého i vzdálenějšího okolí včetně Polska.

Závod zahájily a plavce uvítaly dámy, které mají největší podíl na jeho orga-
nizaci, Věra Zajícová a Zdena Medková. Poděkovaly všem dalším organizátorům, 
vedení obce Česká Ves, ředitelce a pracovníkům bazénu a samozřejmě celé řadě 
sponzorů, kteří akci jakkoliv podpořili. Všechny přítomné také pozdravil starosta 
obce Ing. Petr Mudra.

Dohromady všichni plavci přiblížili cíl o více než 198 km, přesně o 198.325 m. 
Nejmladší plavec Tomáš Macek (ročník 2010) uplaval 50 m, naopak nejstarším 
plavcem byla paní Drahomíra Nováková (ročník 1928) která uplavala 200 m. 
Velký „krajíc“ z uplavaných metrů ukrojil Josef Kašlík, který zdolal úctyhodných 
10.250 m.Všichni účastníci obdrželi účastnický list a drobný dárek. Rovněž občer-
stvení – tekuté i jiné - bylo kvalitně zajištěno.

  Celá akce byla všemi hodnocena jako velmi vydařená a jistě všichni s nad-
hledem přehlídli drobné nedostatky, zapříčiněné věkem stavby. Spíše visela ve 
vzduchu otázka, zda se podaří štafetu dokončit ještě za její existence v příštích 
letech.
	

							       Z.Černý

Základní umělecká škola 
Jeseník

pořádá přijímací řízení v úte-
rý 15. 5. 2012 a ve středu 16. 5. 
2012 v době od 13.00 do 17.00 
hodin.

Přijímací řízení se bude konat na 
těchto místech: 
- budova ZUŠ, ul. 28. října 873, Jese-
ník; 
- budova ZUŠ, ul. O. Březiny 45, Je-
seník; 
- Lipová – lázně 456; 
- Mikulovice – budova ZŠ.

Pro Českou Ves a okolí se přijímací 
řízení bude konat v Jeseníku na obou 
budovách.

Připravujeme pro Vás novinku ve 
výuce. Podle Vašeho zájmu a našich 
možností mohou Vaše děti v hudebním 
oboru komunikovat s vyučujícím v an-
gličtině, němčině, španělštině, ruštině 
a polštině.

Případné dotazy Vám rádi zodpoví-
me na tel.: 584 411 296, 603 156 241 
nebo e-mailem: zusjes@jes.cz.
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Vážení občané České Vsi,

Pečovatelská služba v obci Česká Ves je tu pro Vás

se zájmem jsem si pozorně přečetl 
poslední Českoveský zpravodaj. Nejví-
ce mne potěšilo usnesení o projednání 
peněžitých darů na provoz krytého ba-
zénu. Je dobré, že vedení obce žádalo 
ostatní subjekty o peněžité dary a že 
se toho podařilo tolik získat. Svědčí 
to o tom, že si občané obcí Jesenicka 
uvědomují, že si musíme pomoci sami, 
že není možné turistické „atrakce“ ru-
šit. 

Je správné, že i letos veteráni 
klouzali. Setkávám se v tomto kraji 
i s lidmi, kteří Českou Ves znají a na-
vštěvují časté závody veteránů. Velmi 
mne i mou ženu zaujaly fotografie ve 
Zpravodaji. 

Minule jsem slíbil, že budu pokračo-
vat v historii po r. 1945 na Jesenicku. 

Před okupací v r. 1938 žilo v okrese 
Frývaldov 71 717 obyvatel, z toho pou-
ze 2703 národnosti československé 
(mezi ně patřila i naše rodina – otec 

Našim úkolem je Vaše spokojenost a služba podle Vašich přání a potřeb.

Místo: 				    DPS a terén obce Česká Ves- lidem,bydlícím v obci

Naše přání: 			   spokojený klient, spokojená obec.

Poslání pečovatelské služby: 	 podpora samostatného života v domácím prostředí a k aktivnímu využití volného času.
				    Umožňuje tak lidem i přes nepříznivou zdravotní či sociální situaci setrvávat v jejich do- 
				    movech,zachovávat vazby na přirozené sociální prostředí,rodinu,přátele a blízké.

Forma poskytování: 		  terénní služba 

Okruh osob: 			   cílová skupina - senioři, osoby zdravotně postižené,rodiny s dětmi 

Věková struktura: 		  mladší senioři 65-80 let
				    starší senioři 80 a více let	
				    zdravotně postižení 40-64 let
				    rodiny, kterým se narodilo najednou 3 a více dětí 0-4 roky

Cíl pečovatelské služby: 		 a/ podpora klientů v jejich samostatnosti a soběstačnosti
				    b/ umožnění samotného rozhodování klientů o vlastním životě
				    c/ pomoc klientům zajistit základní životní potřeby
				    d/ pomoc zabezpečit klientům vysokou kvalitu života ve stávajícím domácím prostředí
				    e/ podpora klientů v aktivním životě s ohledem na jejich zdravotní stav a sociální prostředí
				    f/ podpora klientů v zajištění jejich vlastních práv a povinností

Zásady pečovatelské služby-Česká Ves-hlavní principy:	

				    a/ rovnost bez diskriminace
				    b/ dodržování práv klientů
				    c/ zachování lidské důstojnosti
				    d/ nezávislost a autonomie
				    e/ respektování potřeb klientů
				    f/ bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb
				    g/ individualizace podpory
				    h/ flexibilita
				    ch/ diskrétnost

celník., dále zde byli četníci, pošťáci, 
učitelé aj). Během okupace se počet 
občanů československé národnosti 
snížil a zbylo zde pouze několik málo 
osob národnosti české. V roce 1946 po 
volbách do Ústavodárného národního 
shromáždění v květnu vznikl Okresní 
národní výbor tvořený z občanů, kteří 
se zde natrvalo usídlili. Správní orgány 
okresu, ve spolupráci s vojskem, SNB 
a  finanční stráží zajišťovaly bezpeč-
nost obyvatelstva, odsun německého 
obyvatelstva. Německého obyvatelstva 
zde bylo asi 60 000. Místo nich dosíd-
lovali pohraničí obyvatelé z Čech a Slo-
venska. Doprava byla obtížná, protože 
vlakové spojení s krajemi nebylo až do 
srpna 1945. Železnice mezi Hanušo-
vicemi a Frývaldovem byla přerušena 
pobořením mostů. Sám si pamatuji, že 
vlak z Lipové jezdil nejdříve do dnešní 
Žulové, později přes most v Horních 
Heřmanicích do Bernartic, poté až do 
Javorníku. 

V roce 1948 žilo již na území okresu 
cca 35 000 obyvatel dosídlených. Bylo 
ale potřeba, aby zde žilo původních 
cca 70 000. A kolik jich žije dnes? Bu-
deme-li se stavět k problémům Jese-
nicka, jak se někteří staví, bude tento 
kraj přicházet o občany a bude chud-
nout. Je třeba využít krásy tohoto kra-
je, zavést drobný průmysl, který zde 
byl a z něhož kraj žil a prosperoval. 

Pro zajímavost – po skončení 
II. světové války zde pracovalo 63 pil. 
Samozřejmě dnes se takto nedá pod-
nikat, protože je to neúsporné a roz-
tříštěné. To tenkrát věděli i tehdejší 
vedoucí okresu. I tenkrát se snažili 
o  rozvoj cestovního ruchu, zejména 
rozvoj lázeňství. Lázně navštěvovali 
hosté nejen z Evropy, ale i z Kanady, 
Afriky, i Indie. 

Tolik pro dnešek, přeji pěkné jaro 
a těším se na další Zpravodaj. 

Jindřich Jermář 

pokračování na následující straně
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Velikonoční trhy v České Vsi
Týden před Velikonocemi pořádala Osvětová beseda velikonoční trhy. Letos jsme využili prostory u kostela, které vy-

bízejí k pořádání těchto společenských akcí pro naše spoluobčany. Počasí se alespoň trochu umoudřilo a padající sníh vy-
střídalo sluníčko. Kdo se přišel podívat, měl možnost se občerstvit i nakoupit drobnosti. Ať už velikonoční dekorace, ručně 
zdobené kraslice, pomlázky, perníčky nebo výborné domácí cukroví. 

Všem pořadatelům, prodejcům i hudbě pana Miloslava Oškery, kteří se podíleli na příjemné atmosféře celého odpoled-
ne, patří poděkování.

Marcinová Jitka, předsedkyně OB  

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost ke zlepšení a zkvalitnění služeb.
	 1/stížnosti a přání můžete podávat písemně,ústně,telefonicky i anonymně do poštovní schránky v DPS ve vchodě
	 2/kontaktní osoba na vyřizování je Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, můžete se obracet také na Obecní úřad  
	 Česká Ves-starostu obce
	 3/pečovatelskou službu můžete kdykoliv ukončit písemně nebo telefonicky
	 4/za úkony a obědy se bude vybírat zpětně za uplynulý měsíc vždy první den nového měsíce a to prostřednictvím  
	 pečovatelky
	 5/na stížnost Vám bude odpovězeno vždy písemně do 28 dnů od podání

Adresa pro písemný styk:  	 Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves, 
				    Telefon: 584 428 403-kl.20, mobil 605 920 180

pokračování z předchozí strany
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Klub důchodců Řetězárny a.s. sněmoval
Dne 23. března se sešli ve velkém 

sálu hotelu Zlatý Chlum členové klubu 
ke své výroční schůzi. Ze 170-ti členů 
se zúčastnilo 97, což je vzhledem k je-
jich průměrnému věku a různým byd-
lištím skutečně hodně. Bývalé zaměst-
nance závodu také přišlo pozdravit 
současné vedení v čele s generálním 
ředitelem Dr. P. Gorolem a členové vý-
boru odborové organizace.

Přítomní si vyslechli zprávy výboru 
klubu o jeho hospodaření a činnosti 
v uplynulém roce a schválili rozpočet 
a plán akcí na letošní rok. Činnost klu-
bu je dost pestrá – od návštěv a růz-
né výpomoci potřebným členům, po 
organizaci poznávacích zájezdů a ná-
vštěv divadel v Olomouci a Ostravě. 
Vysoko byla hodnocena výpomoc klu-
bu od vedení závodu.

Velké pozornosti se těšilo vystou-
pení Dr. Gorola o současném stavu 
akciové společnosti. Hospodaření 
v loňském roce hodnotil jako úspěšné, 
byla přijata řada nových zaměstnanců 
a pořízeny nové stroje za 46 mil. Kč. 
Současná výroba činí zhruba 10  tis. 
tun výrobků, převážně silnějších ře-
tězů. Vyváží se do 80-ti zemí celé-
ho světa. Zaměstnáno je kolem 260 
pracovníků - téměř výhradně mužů. 
Průměrný měsíční plat loni dosáhl 
21.184 Kč. (bez odměn managemen-
tu). Rovněž začátek letošního roku se 
jeví dobře, nakoupeny budou i nové 
stroje za 48 mil.Kč.

Z pozdravu předsedy odborového 
svazu p. Z. Stiborka zaujalo přítom-
né dobré hodnocení spolupráce s ve-
dením a okolnost, že organizace má 
s ním uzavřenu kolektivní smlouvu se 
zakotvením zvýšení mezd o 3%.

Po pracovní části schůze byla po-
dána vydatná večeře, následovala 
volná zábava a tanec za hudebního 
doprovodu p. Fr. Novotného. Program 
byl zpestřen nezbytnou tombolou. Ve-
dení KD velice moc děkuje všem, kteří 
do tomboly věnovali věcné dárky.
		       Z. Černý
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Šachový oddíl SK Řetězárna nejlepší na Jesenicku 
V neděli 25.3.2012 byl posledním 11.kolem ukončen Oblastní přebor Olomouckého kraje ročník 2011 / 2012. Vítězem se 

stalo družstvo TJ Lázně Velké Losiny „B“, které postoupilo do Krajského přeboru. V posledním kole nastoupila SK Řetězárna 
proti ŠK Bohuňovice s výrazně omlazenou sestavou (viz níže). TJ Zlaté Hory zvítězili v Mohelnici 3,5 - 4,5, ŠK Jeseník porazil 
poslední mužstvo tabulky 7,0 – 1,0.    									              Václav Toffl

Statistiky hráčů ročník 2011 / 2012

Jméno ELO Oddíl
Nové  
ELO

Získ.  
body

Odehr.  
utkání

%

Loužil Filip 1000 SK Řetězárna 1778 6 7 85,7
Čecháček Miroslav 1627 - „ - 1752 8 10 80,0
Rychlík Zdeněk 1818 - „ - 1806 5 10 50,0
Mach František 1703 - „ - 1685 2 5 50,0
Macík Milan 1639 - „ - 1635 3 7 42,9
Walák Jiří 1759 - „ - 1658 2 5 40,0
Gawlas Roman 1781 - „ - 1739 3 8 37,5
Till Jaroslav 1676 - „ - 1320 1,5 4 37,5
Till Eduard 1716 - „ - 1601 3,5 10 35,0

Vypracoval: Alena Navrátilová – vedoucí soutěže

Konečná tabulka OP ročník 2011 – 2012 

Poř. Družstvo Part. + = - MP3 Body
1. TJ Sokol Lázně Velké Los. B 10   8 1 1 25  55,0 
2. Tatran Litovel C 10   7 0 3 21  50,0 
3. SK Řetězárna 10   6 2 2 20  43,5 
4. TJ Zlaté Hory 10   6 1 3 19  43,0 
5. ŠK Jeseník 10   6 0 4 18  41,0 
6. ŠK Šternberk B 10   5 0 5 15  45,5 
7. DDM+TJ Mohelnice 10   4 1 5 13  42,0 
8. ŠK Loštice B 10   4 1 5 13  41,5 
9. ŠK Bohuňovice 10   2 1 7   7  33,0 
10. Loko Zábřeh B 10   2 1 7   7  29,0 
11. ŠK Luká 10   1 0 9   3  16,5 

25.3.     SK Řetězárna     4,5  -  3,5     ŠK Bohuňovice             
1 Gnida Patrik H 2029 1 : 0 Telarik Radek 1876 
2 Gawlas Roman 1781 0 : 1 Chromcak Pavel 1789 
3 Rychlík Zdenek 1818 1 : 0 Perina Josef H 1776 
4 Till Eduard 1716 0,5:0,5 Telarik Mojmir 1657 
5 Čechácek Miroslav 1627 0,5:0,5 Hojgr Karel 1620 
6 Loužil Filip 1000 1 : 0 Telarik Daniel 1610 
7 Chytil Petr 1000 0,5:0,5 Hampl Miroslav 1469 
8 Kekely Lukas 1256 0 : 1 Krejci Pavel H 1398 

Šachový Okresní přebor jednotlivců 
V sobotu 31.3.2012 se uskutečnil v Jeseníku šachový Okresní 

přebor jednotlivců. Hrálo se švýcarským systémem 2 x 20 minut, 
na 9 kol.

Přeborníkem Okresu Jeseník na rok 2012  se v dospělých stal 
Hastík Svatopluk z ŠK Jeseník, v kategorii do 15 let získal titul šacho-
vého přeborníka okresu Jeseník na rok 2012 Škarpa Tomáš z SK Ře-
tězárna.                                                                     

Václav Toffl

Konečné pořadí: body PB
1. Hastík Svatopluk ŠK Jeseník 8,5 36,0
2. Kozák Pavel ŠK Jeseník 8,0 35,0
3. Müller Daniel TJ Zlaté Hory 6,0 38,0
4. Loužil Filip SK Řetězárna 6,0 38,0
5. Hudský Miloš   TJ Zlaté Hory 5,5 34,0
6. Müller Michal TJ Zlaté Hory 5,0 37,5
7. Matlocha Lubomír ŠK Jeseník 5,0 34,5
8. Koriťák Pavel st. ŠK Jeseník 5,0 29,5
9. Škarpa Tomáš SK Řetězárna 4,5 30,5
10. Čupr Radek SK Řetězárna 4,5 29,5
11. Chytil Petr SK Řetězárna 4,5 28,5
12. Táborský Bedřich ŠK Jeseník 4,0 36,0
13. Čecháček Miroslav SK Řetězárna 4,0 35,0
14. Turoň Emil SK Řetězárna 4,0 29,5
15. Dostál Lukáš SK Řetězárna 4,0 24,5
16. Šajdák Alois ŠK Jeseník 4,0 24,5
17. Šulek Štefan SK Řetězárna 3,0 28,5
18. Vrbovský Samuel ŠK Jeseník 3,0 28,0
19. Rajwa Dominik TJ Zlaté Hory 1,5 30,5
20. Hastíková Kamila TJ Zlaté Hory 0,0 27,0

Vyhodnocení dětí do 12 let body PB
1. Škarpa Tomáš SK Řetězárna 4,5 30,5
2. Dostál Lukáš SK Řetězárna 4,0 24,5
3. Rajwa Dominik TJ Zlaté Hory 1,5 30,5
4. Hastíková Kamila TJ Zlaté Hory 0,0 27,0
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Prostorová tvorba

Velikonoční dílničky

 Jaro už je tady se všemi svými příznaky a život ko-
lem nás se doslova mění před očima – „provětráváme“ 
šatníky, cesty se plní cyklisty, prostory před obchůdky 
doslova rozkvetly a lidé jsou tak nějak usměvavější. Než 
se však začala příroda zcela probouzet, udělali jsme si 
jaro v předstihu přímo ve škole, a to v učebně kreslírny. 
Stačila nám k tomu hromada různých vyřazených barev-
ných a novinových papírů. Jedním z výtvarných projektů 
sedmého ročníku máme totiž téma – STROMY. Letos jsme 
se kromě jiného, v této oblasti zaměřili na prostorovou 
tvorbu jako takovou. A tak jsme trhali, rolovali, vkládali, 
nastavovali a dotvářeli stromy, ze kterých jsme v závěru 
práce vytvořili celý ovocný sad. Úkol zdánlivě snadný se 
stal pro některé velice komplikovaným a velkým „oříš-
kem“. Ale nakonec se vše zdařilo a my se mohli svým 
konáním pochlubit ostatním.

Výsledek našeho snažení byl ponechán vzhledem ke 
křehkosti objektů přímo v učebně, ale i tak jej po dobu 
vystavení zhlédlo velké množství žáků a mých kolegů. Je-
jich „ortel“ byl k mé radosti a radosti žáků z řad tvůrců 
jednoznačný. Slava chvály a dokonce údivu byla častým 
hodnocením. Jaro se však opravdu začalo objevovat i za 
okny učebny, což byl signál k demontáži celé práce.

A tak se alespoň prostřednictvím fotodokumentace 
pokouším tuto netradiční „výstavku“ přiblížit i Vám a zá-
roveň doufám, že budete spokojeni tak jako žáci.

vyuč. VV, Mgr. J. Procházková

Poslední březnovou sobotu si Rada rodičů společně se 
Základní školou v České Vsi připravila pro děti akci s ná-
zvem Jarní tvoření aneb Velikonoční dílničky.

Nejprve nás před školou uvítala tři malá jehňátka. Poté 
jsme v „IČKU“ mohli dát svůj hlas některému z výrobků, 
které vyráběly děti ze školy.

U prvního stolu si mohly děti vyzkoušet malování po-
mocí temperových barev na kamínky. Nutno podotknout, 
že některé kamínky vypadaly potom opravdu nádherně.

U dalšího zastavení děti spatřily na stole spoustu sena. 
Tady si mohly vyzkoušet ruční tvořivost. Pod dohledem 
šikovných maminek si děti odnášely nádherné slepičky 
nebo věnečky.

A to jsme se už dostali až do jídelny základní školy. 
Zde si pro své rodiče děti pod vedením paní učitelky Jás-
kové, připravily krátkou pohádku. Po pohádce si už mohly 
vyzkoušet zdobení kraslic, pletení pomlázek, tvoření z pa-
píru, fima nebo marcipánu.

Za sebe i za své děti bych chtěl poděkovat všem, kteří 
se na této velice pěkné akci podíleli. Rozzářené tváře dětí 
mluví za vše.

Roman Janas
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
Ve dnech 26.a 27. dubna proběhly v naší ZŠ opět „Hry bez hranic“ Zú-

častnily se školy z družebních obcí Olszanka (Polsko) a Stod u Plzně, a přijeli 
i jejich starostové. Sportovní klání bylo tentokrát v plavání, florbalu a bad-
mintonu. V příštím čísle podrobněji.

Vandalové, kteří poškodili železniční zastávku „Krytý bazén“ jsou již vy-
šetřováni policií z Jeseníka. Jedná se o tři mladíky, rovněž z Jeseníka. Další 
poškození obecního majetku, o kterém píšeme nebo jsme psali, zatím objas-
něno není.

Přes velkou nadílku sněhu v letošní zimě to vypadá, že náklady na údržbu 
mohou být nižší, než tomu bylo loni. Vše ale může změnit situace v závěru 
roku.

Místní Českoveský podnikatel a majitel budovy bývalé závodní jídelny Ře-
tězárny, p. Jiří Gnida, obdržel nedávno stavební povolení k její přestavbě. 
Tato již začala a výsledkem bude zvýšení o jedno podlaží, nová konstrukce 
střechy a komplexní vnitřní úpravy. Ty budou obsahovat v horních podlažích 
celkem 12 nájemních bytů a v přízemí nabídnou prostory k podnikání – bude 
to tedy multifunkční budova. V polovině příštího roku počítá s uvedením do 
provozu.

- red -

Pomoc občanům

Poděkování

Nově založená organizace nabí-
zí občanům Jesenicka pomoc kolem 
domu i v něm, popř. i další pomoc dle 
potřeby. (Podobně jako živnost „Hodi-
nový manžel“). 

Pomoc je poskytována jako ne-
zištná služba za symbolických 10,- Kč 
na hodinu pro občany, kteří si nemo-
hou sami pomoci a nemají ku pomoci 
ostatní rodinu. Jde o lidi, kteří už na 
konkrétní úkon poněkud nestačí nebo 
se na něho už necítí - vdovy, postižení, 
věkově pokročilé páry.

Pro ostatní obyvatele poskytujeme 
služby za 100,- Kč za hodinu. 

Dopravu z Jeseníku a zpět hra-
dí naše organizace, jízdu za lékařem, 
na úřady aj. si hradí klient sám za 
3-5,- Kč/km.

Práci provádíme našimi vlastními 
prostředky a klient si uhradí náklady 
(např. benzín do pily nebo sekačky). 
Pokud budete potřebovat pomoci, za-
volejte pokud možno několik dní do-
předu kvůli zorganizování a napláno-
vání.

Případné dotazy Vám zodpovíme 
na tel.č. 776 852 380 (Tomáš Souček) 

I v dnešní době se najdou ochotní lidé, kteří nabídnou svou pomoc bez náro-
ku na peněžní odměnu.

Touto cestou chci poděkovat p. Stanislavu Sedláčkovi, který zajistil pro děti 
dopravu do Jeseníku na výstavu betlémů ve Vodní tvrzi.

Velký dík patří i pánům Miroslavu Zimčákovi a Lukáši Guzejovi za zajištění 
dovozu a výměny písku na školní zahradě.

Swigoňová Eva, ředitelka MŠ Holanova
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SPOLEČENSKÁ  
KRONIKA

Narodili se: 

Kristýna Juráková 			 
19.03.2012

Natálie Dupalová 			 
20.03.2012

Opustili naše řady: 

Zdeňka Novotná 	 84 let 

Mária Sedláčková 	 91 let 

V měsíci květnu narozeniny 
oslaví: 

Vávrová Anna		  98 let 

Juřicová Anna		  89 let

Kubala Karol 		  87 let

Kuželová Jaroslava 	 84 let

Mikuláčková Jiřina 	 83 let 

Prstek Zdeněk 		  82 let

Drozdová Žofie 		 82 let

Jásková Ludmila 	 80 let

Stříteská Zdeňka 	 80 let

Mondeková Waltraud 	 75 let

Pavlovič Anton 		  75 let 

Petřík Antonín 		  65 let

Kolek Jaroslav 		  65 let

Řezanková Marie 	 65 let 

Vítání občánků
V sobotu  14.dubna se uskuteč-

nilo v DPS vítání občánků, na které 
bylo pozváno 15 našich nejmenších 
dětí se svými rodiči. 

Mezi českoveské občánky byli 
p. místostarostkou  slavnostně při-
vítáni: Štěpán Blahušek, Alexandra 
Hlaváčková, Pavel Morong, Eliška 
Ferenčíková, Karolína Senohrábko-
vá, Elena Karin Zrůnková, Jáchym 
Worm, Aneta Manola Hayek, Kris-
týna Juráková, Natálie Dupalová, 
Samuel Kantořík.  

Ke slavnostní náladě přispěly 
svým vystoupením děti z MŠ Jese-
nická. 
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Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4 s.r.o. Toto číslo vyšlo: 30. dubna 2012.

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 18. 5. 2012.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České 
Vsi, kanceláři č. 1.

Tajenka z čísla 3/2012: Jak dopadne jednání kolem našeho bazénu? 
Vylosována byla: Petříková Drahomíra 

Blahopřejeme

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. 	 neslušný člověk (expresivně), brněn- 
	 ský podnik, tepání 
B. 	 louky, obíhal např. (spis), trumf 
C. 	 náš výrobce akubaterií, nakopl, který  
	 (slovensky) 
D. 	 tmel, tento (rusky), nula, dres (U=Ú),  
	 typ nákladního auta (cizího) 
E. 	 velikán, 1. ČÁST TAJENKY, koroze 
F. 	 zn. našich obkládaček, hon, 2. písme- 
	 no abecedy, vraní citoslovce, zbraň  
	 šermíře 
G. 	 bahno, zrození, trpící 
H. 	 čistící prostředek, ruský národ (zkr.),  
	 odstranil kopnutím, Evropská unie  
	 (zkr.), kolem 
I. 	 borovice (zkráceně), část vajíčka, jed- 
	 notka síly 
J. 	 2. ČÁST TAJENKY 
K. 	 zn. kosmetiky, tajná služba USA, hluk,  
	 ukazovací zájmeno, citoslovce smíchu 
L. 	 provedlo podání, železo, utopil se 
M. 	 letní dětský tábor (zkr.), SPZ Rakovní- 
	 ka, pražský potok, SPZ Olomouce,  
	 příbytky včel (U=Ú)
N. 	 seberou, chem. zn. kyslíku, nivelační  
	 přístroj (hovorově)  
O. 	 SPZ Karviné, filmová hvězda, ozdoby  
	 slonů, loterie (zkráceně), citoslovce  
	 podání 

Svisle: 
1. 	 plápolá (A=Á), část nákladního auta,  
	 kožešinový šál, vojenská jednotka 
2. 	 ruce, Baltské moře, sibiřský veletok,  
	 tečka 
3. 	 akumulační (zkráceně), bodá rohy,  
	 potomek (psáno od zadu), drn
4. 	 hebká látka, nesvobodní lidé, mon- 
	 golský pastevec 
5. 	 trnovník, paruka, mysl 
6. 	 čin, úkryt vojáka, provedl ulití, odvět- 
	 ví 
7. 	 z drahého kovu, oko (nářečně), okoukl 
8. 	 cukroví (dětsky), kůrovec, část Prahy  
	 (s nemocnicí)
9. 	 mořský savec, saze, tisk 
10.	 tapeta (zkráceně), lidový pěvec, cíl  
	 (německy psáno odzadu), vyučoval 
11. 	písmeno L, ženská pokrývka hlavy,  
	 dokončeno 
12.	 patří (slovensky), kůže z hřbetu do- 
	 mácích zvířat, kyselá pochutina 
13. 	mužské jméno (26.4.), pták krátko- 
	 křídlý, hotovený kováním (A=Á), SPZ  
	 Ústí nad Labem
14. 	pěší výlet (U=Ú), plod obilí, podpis  
	 anonyma, jízdní voják 
15. 	chemická koncovka, Castrovo jméno  
	 (É=E), dvojzpěvy, rostlinná vlákna  
	 (Y=Ý) 

Pomůcky: 
DAF, CIA, LVOUN, ZIEL, ETOT, ZKL, POND 

Tajenka: 
Využíváte … ?


